
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00036/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damilio Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 29 de
Maio de 2019, licitaçlio modalidade Preglio Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO
PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNiCíPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520102 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
InformaçOes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2019
TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 17.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17--:.05.19



João Peseoa· Sábado, 18 de Maio de 2019 49

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00036/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 29 de Maio de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preç-o,visando formar Sistema de Registro de PrCÇ-Qspara
contratações futuras, para: CO~TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO
DEARTEFATOSDE CIMENTOPRE-MOLDADOS, DESTINADOSASUPRIRAS NECESSIDADES
DA SECRETARIADE.INFRAESTRUTURADESTE MUNlCÍP[O. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamenlo legal: Lei Federal UO 10.520/02 o Decreto Municipal nO.02812005. lnformações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmiJicitaCao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br;

Itapororoca - PB, 17 de Maio de 2019
ctsro FRANÇA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019
O :ConstruçãodaEscolaMunicipaJde EnsinoFW1damentalSantaHeleoa. LICITANTESHABllJTA
DOS: CONSTRUTORAEDrnCAR EIRELI; EBS CONSTRUCOESE SERVICOSElRELI; ECOMAQ
. EMPRESADECONSTRUCAOEMAQUINASElRELI; MOURAEANDRADECONSTRUÇÕESE
SERVIÇOSLIDA-; ROMACONSTRUCAO E MANUTENCAOEIRELI. LICITANTESINABlllTA
DOS:CICERODOSSANTOSCALIXTO- não cumpriuem sua totalidadeos item/sebitens: 8.2.5, 8.2.Í6,
8.3.1,8.32, 8.3.3;CONSTRUTORACONCRETOFORTELIDA- não cumpriu em sua totalidadeos ileml
subitens:8.3.1, 8:3.2;ESTRUCTIJRALENGENHARlAEIRELI- não cumpriu em sua totalidadeos ileml
subítens: 82.5,8.3.1,8.3.2; FC- FERNANDESCARVALHOCONSTRUTORALIDA- nãocumpriu CIll sua
totalidadeos item/subitens:8.2.3; GRAMARECONSTRUCOESE SERVlCOS.EIRELI - não cumpriu em
sua totalidadeos ilemlsubiten.: 8.3.1;MY SERVICOSDE CONSTRUCOESEIRELI - não cumpriu cm sua
totatidade os item/subitens:8.~.5,8.3.1;VERllCALCONSTRUCOES E PROJETOSLIDA· não cumpriu
em sua totalidadeos itemlsubitens:8.3.1;VIPP CONSTRUCAOE SERVICOSEIREU - não cumpriu em
sua totnlidadeositemlsubitens:8.2.5,8.3.1.Dosatos decorrentesdoprocedimentoücitatório,caberãorecw:sos
1)08 termos doArt. 109, da Lei Federal nO.8.666193e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposiçãode recursos, a sessão públicapara abertura dosenvelopesPropoatadePreçosserá rea1izadano dia
29/0512019,às 10:00banis, nomesmo localdaprimeira mmião. MaJoresinformações poderiio ser obtidasjunto
a ComissãoPermanente de Licitação,Rua FreiDamião Bozzaao, 07 . Centro - ltapororoca - P6, no borário
das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis.Telefone:(083) 32941112.E-mail: pmilicitacao2013@hoanaiLccm

ltapororoca - PB, 17de Maio de 2019
TARCíSJO FRANÇA DA SILVA

Presidente "" Comissio

Prefeitura Municipal
deCaaporã
L" --:_ ~- ~ , • ~ , ~ - - :. _-

,. -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÀ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000412019

O PREFEITOCONSTITUCIONAL DO MUNlC!PIO DECAAPORÃ, no uso desuas atriboições legais,
R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 0° 00004/2019,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA l'ARA FORNECIMENTO DE
RELÓGIO DE PONTO, CONFORME ESPECIFICAçõES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊN
CIA DO EDITAL, PARAATENDER AS SECRETARIASDE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL DO MUNICÍP.IODE CAAPORÃ; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, o qual aponta como proponente vencedor:
EMPRESA: VLADMIR DE MATOSLEITAO - CNPJ: 17.018.554/0001-19 - VALOR:RS 27.500,00.
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P6, 17 de Maio de 2019.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prerelro Conltlluelonal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÀ

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESE.NCIAL N° 0001612019

APrefeitura Municipal de Caaporã- PB, toma público, que a licitação objetc do Pregão Presencial acima
mencionado cujo objete era a CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADA PARAEVENTUAL
FORNECIMENTO DEMATERlALDE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS,CUPINlCIDAS, FORMI
CIDA, HERBICIDAS, PARALELEPIPEOOS EMElO FIOGRANÍTIco DESTINADOADIVERSAS
SECRETARIAS DESTAPREFEITURA, foi CANCELADA a pedido do Secretário de Infraestrutura
e SetViçosUrbanos deste município, tendo em vista que serão nec;essáriasalterações de quantitativos
nas planilhas. Esclarecimentes na Prefeitura Municipal em dias úteis, no borário das 08:00 às 12:oobs.

Caaporã, 17deMaio de 2019.
Elia.de Jesus Araújo

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
deSumé

PREFEITURA MUNlClPAL DE sUMÉ

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
INEXIGmlLIDADE N° IN0002012019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade deLicitação n° IN0002012019,que
objetiva: CONTRATAÇÃODE AIRAçÃO ARTlsllCA "FELIPE WARLEY" PARAAPRESENTA
çÃO MUSICALNAS FESTIVIDADES JUNlNAS DO SÃO JOÃOTRADIÇÃO 00 MUNlClPlQ DE
sUMÉ; RATlFrco o correspondente procedimento .ADJUDICO o seu objeto a: REGIANEGRAZIELA
PEREIRAVENTURA 10051063476 -.RS 15.000,00.

Sumé - PR, 13deMaio de 2019
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

.Prefelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°00037/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naAvenida Pri
meiro deAbril, 390 -Centro - Sumé . PB, às 08:30.horasdo di. 29 deMaio de 2019,licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço; para: CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIRÇODE MANUTENÇÃOPREVENTIVAECORRETIVADAFROTADEVEICVWS EMÁ
QUINAS 00 MUNlCIPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10..520/02 e Decreto Municipal D°. 748/2006. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 h011lSdos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274.
Edital: www.sume.pb.gov.br.

Sumé - PB, 17 de Maio de 2019
DIMITRJUS LAURENT F~ DA SILVA

Pregoeiro Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00042/2019

Toma público que farárealizaratravés do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Avenida Pri
meiro deAbril, 390 . Centro - Sumé- PB, às lQ:oohoras do dia 29 de Maio de 20 19,licitaçãomodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃODE EMPRESAS PARAPRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DI!LOCAÇÃO E ESTRUTURAS MÓVEIS PARAEVENTOS. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° ] 0.520/02 e Decreto Municipal n", 748/2006. ln
formações: no borário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone: (083)
3353-2274. Edital: www.sume.pb.gov.br.

prefeitura Municipal
de Várzea

Sumé
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro OIIciaJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA-PB
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO JULGAMENTO IlAIUI.U...."IYJ/
PRE.GÃO PRESENCIAL o" AA"""Attr'

A Prefeitura Municipal de Várzea- PB, através da Comissão de
acordocom a Lei [0.520/02 , emitimoso Julgamentode análise
de habilitação e em conformidade com as Leis FederaisN"
Edital do Pregoo Presencial N° 001712019,tendo como OD1'.UVO l'otIUlISICIW

diversos, destiDadosa secretaria de saúde-do município de 1~~~~~;~~~
e seus 3n""0.., toma público a seguinte decisão: EMPRESAS HABILITADAS - A
ATACADISTADE PRODUTOS FARMACEUllCOS LIDA com o valor de RS 56.956,30 (Cinquenta
e Seis Mil. Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 4, 5,
6,8, to, 16, 19,22,25,26,34,36,38,40,44,50,62,64,65,73,74,77,85,88, 94, 95, 100, 103,106,
114,116, ns, 119,125, 126, 127, 128,132, 138, 139,141, 146, 157, 162, 170,171,172,179,183,189,
193,196,197,202,210, 2!l, 212,213,214,222,246,252,253,258,259,262;
_DROGAFONTE LTDAcom o valor de RS 39.917,00 (Trinta e Nove Mil e Novecentos eDezessete
ReaJo), vencendo nos seguintes ireos: 3, II,12, 14,23,24,32,51,53,57,59,72,80,81,84, 107, 110,
124,147,151,176,182, 187, 191,203,215,233,234,236,.245,247;
_LARMEDDrsTRIBUIDORADE MEDICAMENTOSEMATERIALMÉDICOHOSPITALAREIRELI
com o valor de RS 196.514,75 (Cento e Noventa e SeisMil, Quinhentos e Quatorze Reais e Setenta e
Cinco Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1,2,7,9, 13 15,17, J 8,20,21,27, 2&,30, 31, 33, 37,
39,41,42,43,45,48,49,52, 54, 55, 56, 58,66,69,70,71,75,76,78,79,82,83,86,89,90,91,92,
93,97,98,99,102, [04, 108, 111, 112, 113,1l5, 129, 130, 131, 133,134,135,137,142,143,144,145,
149,152, 153,158,159,160,161,164,165,166,167,168,169, 173,174,175, 178, 180,184, 186. 192,
194,195,199,200,201,204,205,206,207,208,209,216,217, 218, 219, 220, 221, 224, 225, 229, 230,
235,237,238,239,240,241,242,243,244,248,249.250,251, 254, 255,260, 261, 263, 265, 266, 267,



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEIlV" 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1203

Itaporeroca - Sexta - feira 17 de Maio de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAP.OROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃOPRESENCIALN° 0003612019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei DamiãoBozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 29 de
Maio de 2019, licitaçao modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistemade Registrode Preços para contrataçõesfuturas, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO
PRÉ-MOLDADOS,DESTINADOSA SUPRIRAS NECESSIDADESDASECRETARIADE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNIClpIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento .legal: Lei Federal nO 10.520/02e Decreto Municipal nO. 02812005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br.ouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 17de Maio de 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 17.05.19

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.05.19


